证券代码:603919 证券简称:金徽酒 公告编号:临 2023-027

金徽酒股份有限公司

关于持股 5%以上股东部分股份解除质押

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

金徽酒股份有限公司（简称“金徽酒”“公司”）于 2023 年 9 月 4 日收到上海

豫园旅游商城（集团）股份有限公司（简称“豫园股份”）通知，豫园股份将其于

2023年 3月 17日质押给上海银行股份有限公司黄浦支行的金徽酒股份 110,000,000

股中的 25,363,000 股解除质押并办理了相关手续。上述股份质押详情请查阅公司于

2023 年 3 月 18 日披露的《金徽酒股份有限公司关于持股 5%以上股东股份质押的公

告》（公告编号：临 2023-001）。

本次解除股份质押情况如下表所示：

股东名称 上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

本次解质（解冻）股份 25,363,000股

占公司总股本比例 5.00%

解质（解冻）时间 2023年 8月 31日

持股数量 101,451,900 股
（注）

持股比例 20.00%
（注）

剩余被质押（被冻结）股份数量 101,451,900 股

剩余被质押（被冻结）股份数量占其所持股份比例 100.00%
（注）

剩余被质押（被冻结）股份数量占公司总股本比例 20.00%

注：2023 年 9 月 4 日，中国证券登记结算有限责任公司出具《过户登记确认书》，豫园股

份向济南铁晟叁号投资合伙企业（有限合伙）协议转让公司股份事项已完成过户登记，过户完

成后豫园股份持股数量为 101,451,900 股。详情请查阅公司同日披露的《金徽酒股份有限公司关

于持股 5%以上股东协议转让公司股份完成过户登记的公告》（公告编号：临 2023-028）。

本次解除质押的股份暂无后续质押计划。如豫园股份未来进行股份质押，公司

将根据相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

特此公告。

 金徽酒股份有限公司董事会

2023 年 9 月 5 日